
Provincia di Cosenza
SETTORE VIABILITÀ 

Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it – 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una 
tornata di n. 02 (due) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete 
viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2020/2021.

COD. TORNATA 0204TORVB20  - GARA N. 2 – 411VB20 -  CIG.: 8215156132

GARA N. 2 COD. GARA_411VB20 - “Interventi di bitumatura,segnaletica e barriere di sicurezza
lungo le SS.PP. appartenenti al servizio di viabilità n. 2 sui gruppi di strade n.ri 14-16-17-26-28-32-
33-34-39-41-42” – ANNUALITA’ 2020/2021  Cod. CIG.: 8215156132 - COD. INTERVENTO
00861.19.CS – RUP: Geom. Francesco BLASI NEVONE, valore appalto Euro 976.276,91 così
suddiviso: 
  Euro 956.748,43 a base d’asta  
 Euro 85.825,76 per costo della manodopera soggetto a ribasso 
 Euro 19.525,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

VISTO quanto riportato nei verbali di gara n. 8 e 9, pubblicati sulla piattaforma di e-procurement
dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 29
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. ; 

Il RUP, Geom. Francesco BLASI NEVONE, incaricato per l’espletamento della procedura di gara
in oggetto, comunica: 

ELENCO DELLE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI
alla successiva fase di apertura dell’offerta economica:

N.plico CONCORRENTE VALUTAZIONE
1 Costruzioni Generali Sud srl ESCLUSO
2 COGECA SAS - TROVATI SRL AMMESSO
3 RTI Scutieri Costruzioni Srl/RG Traffic di Grano Rosario AMMESSO
5 SGROMO COSTRUZIONI SRL ESCLUSO
6 ROGU COSTRUZIONI SRL AMMESSO
7 COMED SRL ESCLUSO
8 TANK SRL UNIPERSONALE ESCLUSO
9 ATI Eugenio Azzinnari Eredi snc-MDM Segnaletica Stradale di AMMESSO
10 gr.an.appalti italia srl AMMESSO
11 Copes Srl ESCLUSO
12 ICMB S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C. AMMESSO
13 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL AMMESSO
14 A.T.I. VERTICALE "LPP SCIABEN SRL - TESORO SRL" AMMESSO
15 SEVACOM SRL AMMESSO
16 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO AMMESSO
17 CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL AMMESSO

COMUNICAZIONE ELENCO DELLE AMMISSIONI/ESCLUSIONI
(valido ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii)

https://gare.provincia.cs.it/
mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it


18 ATI LEONE VINCENZO - MARINELLI ITALIANO SAS DI AMMESSO
19 SANTISE COSTRUZIONI SRL  - C.O.P. SRL AMMESSO
20 RTI RUFFOLO- AMMESSO
21 R.T.I. EDILMASOTEOR SRL - ITAL SEM SRL AMMESSO
22 RTI Cos.in.cal. s.r.l. - Tiss Ingegneria s.r.l. AMMESSO
23 DE LUCA ETTORE AMMESSO
24 A.T.I. COSEDIL S.R.L. - I.B.R.S. S.R.L. AMMESSO
25 A.T.I. EDIL MAV S.R.L. -  ROMANO LUCIA ANTONIETTA AMMESSO
26 AMATO COSTRUZIONI SRL AMMESSO
27 CONSORZIO ARTEK AMMESSO
28 ATI FZ Calcestruzzi S.r.l.-Costruzioni Ambientali S.r.l.-Fra AMMESSO
29 EDIL CONDOTTE S.R.L. AMMESSO
30 CONSORZIO CIRO MENOTTI AMMESSO
32 ATHANOR CONSORZIO STABILE SCARL ESCLUSO
34 ATI EDILCAT COSTRUZIONI SRL - DS IMPIANTI SNC AMMESSO
36 TIRRENO BITUMI SRL AMMESSO
37 MARTINO FRANCESCO-EDILZETA S.P.A. ESCLUSO
38 COGECA srl ESCLUSO
39 ATI CALABRIA CALCESTRUZZI SRL - AD RONZONI SRL ESCLUSO
40 Consorzio Simplex SocietÃ  Consortile a Resp. Limitata AMMESSO
41 R.T.I. Baffa Cosmo - Consorzio Stabile Costruendo s.r.l. ESCLUSO
42 OLIVIERI COSTRUZIONI SRL-COSTRUZIONI CARLOMAGNO AMMESSO
43 A.T.I. -GIOVANNI ROSSI & C. SRL - METALSTRA AMMESSO
44 A.T.I. ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE S.R.L.- MANNO S.R.L. AMMESSO
45 ATI  ALP CONSORZIO STABILE  -A.D.C. 76 SRL ESCLUSO
46 GS - ICES ESCLUSO
47 ATI Ges.App. s.r.l. - Secom Ferrara S.r.l. AMMESSO
48 TURLIONE APPALTI S.R.L. AMMESSO
49 CO.GE.PO.-PROTO AMMESSO
50 Mazzei Salvatore S.r.l. ESCLUSO
51 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTT MERIDIONALI (CSIM) ESCLUSO

Trasmesso ai partecipanti alla procedura ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii,  e  pubblicato  il  09/02/2021 sulla  piattaforma  di  e-procurement  dell’ente  Provincia  di
Cosenza, raggiungibile al  link: https://gare.provincia.cs.it nella sez. Atti e documenti (art.29 c.1
DLgs  50/2016),  Riferimento  procedura:  COD.  TORNATA  0204TORVB2-GARA  N.  2 –
CODICE GARA : 411VB20 -  CIG.: 8215156132 

IL RUP
F.TO

*Geom. Francesco BLASI NEVONE

*Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993


